PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

VEREADOR GIAN DO NAE

Câmara Municipal de Macapá – Av. FAB, nº 800, Bairro Central – Macapá/AP

e-mail: ver.giandonae@macapa.ap.leg.br

AO EXCELENTISSIMO SENHO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº             /2025 - CMM

GIAN DO NAE, Vereador eleito á câmara municipal de Macapá, com assento

nesta casa de leis, pelo Partido Renovação Democrática - PRD, na condição

de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo regime deste poder, vem REQUERER à Mesa Executiva, que

seja encaminhado expediente solicitando a Companhia de Transito de

Macapá - CETMAC, que execute o serviço de instalação de um semáforo na

rodovia Duca Serra com a rua nove saindo do Marabaixo, para ter acesso o

retorno para o centro.

    JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender reinvindicação feita por moradores que

reclamam na demora da mudança de faixa ao retornar para o centro da

cidade.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Macapá-AP, 02 de abril de 2025.

N
º

P
R

O
C

.:
01

05
1

-
R

E
Q

 8
36

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. G
ia

n
do

 N
ae

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

46
86

7B
74

2D
E

81
A

B
5A

17
00

60
E

91
C

3E
B

99
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
92

85